高等学校進路指導ご担当様
2020年4月

新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言を受けての
進路指導用コンテンツ特別無料提供期間の延長について

拝啓　平素より弊社業務に格別のご高配を賜っておりますこと、厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症拡大により緊急事態宣言が発令されている状況下で、先の見えない状況にご心痛のこ
とと拝察致します。このような事態に対し、弊社に何かお手伝いできることはないものか検討致し、面接指導や小論
文指導など進路指導用の各種動画コンテンツの特別無料公開期間を5月末まで延長させて頂くことになりました。
生徒様方への進路指導等にご活用頂ければ幸甚に存じます。

敬具

株式会社さんぽう（本社：東京都渋谷区／代表取締役社長：渡邉王雄）は、新型コロナウイルス感染症の感
染拡大防止のための高等学校の休校措置を受けて、高校生の皆様の進路情報収集への不安解消のため
に、進路情報ポータルサイト「さんぽう進学ネット」上で志望理由書の書き方指導、面接指導動画などの各
種進路対策コンテンツを期間限定で無料公開しました。

この件に関するお問い合わせ先
株式会社さんぽう　◎教育マーケティング部　教育マーケティング・WEBチーム　ＴＥＬ ０３-３３７８-１１４０

① 「自己ＰＲ文・志望理由書・エントリーシートについて」（30分13秒）

② 「面接時の身だしなみ講座」（6分20秒）

③ 「高校新卒就職 履歴書の書き方講座」（9分7秒）

④ 「看護医療系入試小論文対策講座」（29分30秒）

公開している動画

　また、例年であれば高校生を対象に多数実施されている大学や短期大学、専門学校のオープンキャンパス
イベントも軒並み中止、延期となっている状況です。情報収集も行えない特異な状態に置かれてしまった高校
生の皆様に対して、同サイトでは他にも、360°カメラバーチャルオープンキャンパス（RICOH THETA使用）な
ど、自宅でも進路選択に役立つ進路先のリアルな情報を収集できるコンテンツを各種用意しています。
　今後も「2021年度大学入試対策」や「進学マネープラン」、「高等教育の修学支援新制度」といった動
画コンテンツ、「オープンキャンパス等開催状況緊急掲示板」などの情報も順次配信する予定です。

無料公開期間 3月16日（月）～5月31日（日）

U R L https://www.sanpou-s.net/

期間
限定 無料

DT-YK.014020

アクセスは
こちらから
▶▶▶